ШИШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА САНЧУРСКОГО РАЙОНА

                                           КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                       РЕШЕНИЕ

от 15. 06. 2017г.                                                                                                 № 37/165                                                     д. Большая Шишовка

О назначении и проведение местного референдума

В соответствии со ст. 22, 56  Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
 Федерации», ст. 15 Федерального закона от 12. 05. 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права граждан на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 9 закона Кировской области от 29. 07. 2003 № 186-ЗО «О референдуме в Кировской области и местном референдуме в Кировской области» и на сновании распоряжения главы администрации от 01. 06. 2017 № 1 «Об инициативе проведения местного референдума Шишовская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу самообложения граждан, выдвинутую главой администрации поселения.

2. Назначить местный референдум по вопросу самообложения граждан на воскресенье 10 сентября 2017 года.

3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:

«Согласны ли вы на введение самообложения граждан в сумме 150 рублей на каждого совершеннолетнего  жителя, зарегистрированного и фактически проживающего  по месту жительства на территории поселения на благоустройство населённых пунктов поселения на 2018 год».

        ДА                    НЕТ

4. Опубликовать настоящее  решение в информационном бюллетене органа местного самоуправления Шишовского сельского поселения.
Глава Шишовского

сельского поселения                                  Н.А. Наумов